Совет муниципального района «Ижемский» и

администрация муниципального района «Ижемский»

Информационный

Вестник

Совета и администрации

муниципального образования

муниципального района «Ижемский»

№ 31 от 23.08.2024 года

с. Ижма

2

                  Содержание

Постановление № 575 Об утверждении внесения изменений правил

землепользования и застройки (текстовая часть)

муниципального образования сельского

поселения «Ижма» Ижемского района

Республики Коми

3

Постановление № 577 О внесении изменения в постановление

администрации муниципального района

«Ижемский» от 28 октября 2021 года № 825 «Об

утверждении перечня категорий нанимателей

жилого помещения по договору коммерческого

найма»

6

Постановление № 591 О проведении общественных обсуждений

8

Постановление № 592 О проведении общественных обсуждений

10

3

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района

«Ижемский»

                                                             Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 августа 2024 года                                                                                       № 575
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об утверждении внесения изменений правил землепользования и застройки

(текстовая часть) муниципального образования сельского поселения «Ижма»

Ижемского района Республики Коми

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 11(1) Закона Республики Коми от 08.05.2007 № 43-РЗ «О

некоторых вопросах в области градостроительной деятельности в Республике

Коми», рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил

землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования

муниципального района «Ижемский» от 16.08.2024

                            администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить внесение изменений в правила землепользования и застройки

(текстовая часть) муниципального образования сельского поселения «Ижма»

Ижемского района Республики Коми согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в

Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района

«Ижемский», на официальном сайте администрации муниципального района

«Ижемский».

3. Разместить актуализированную редакцию правил землепользования и

застройки сельского поселения «Ижма» на официальном сайте администрации

муниципального района «Ижемский» и в федеральной государственной

информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности в течение 5 рабочих дней со дня принятия

постановления.

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                        А.С. Кретов

5

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального района «Ижемский»

от 16.08.2024 г.  № 575

В п. 14 таблицы предельных (минимальных и (или) максимальных)

размеров земельных участков и предельные параметры разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства зоны Ж-2 и

Ж-3 включить вид разрешенного использования земельных участков -

блокированная жилая застройка.

6

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района

«Ижемский»

    Ш У Ö М

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 августа 2024 г.                                                                                           № 577
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменения в постановление администрации муниципального

района «Ижемский» от 28 октября 2021 года № 825 «Об утверждении перечня

категорий нанимателей жилого помещения по договору коммерческого

найма»

Руководствуясь главами 34 и 35 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьями 19 и 30 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением

Совета муниципального района «Ижемский» от 14 сентября 2021 года № 6-16/5

«Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений

муниципального жилищного фонда коммерческого использования», Уставом

муниципального образования муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ижемский» от 28 октября 2021 года № 825 «Об утверждении перечня категорий

нанимателей жилого помещения по договору коммерческого найма» (далее –

Постановление) следующее изменение:

1.1 Дополнить пункт 1 Постановления абзацем следующего содержания:

«- специалистам предприятий жилищно-коммунального хозяйства,

обслуживающих жилищный фонд (по ходатайству руководителей

соответствующих предприятий).».

7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                         А.С. Кретов

8

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района

«Ижемский»

  Ш У Ö М

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2024 г.                                                                          № 591
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О проведении общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации,

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от

30.03.2021 № 6-13/7 «Об утверждении порядка организации и проведения

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории

муниципального образования муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести общественные обсуждения по вопросу предоставления

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка –

«хранение автотранспорта», расположенного в 5 метрах на север от земельного

участка по адресу: Республика Коми, Ижемский район, п. Щельяюр, ул. Клубная,

д. 48а, площадью 31 кв. м.

2. Провести общественные обсуждения по вопросу предоставления

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка –

«хранение автотранспорта», расположенного в 10 метрах на север от земельного

участка по адресу: Республика Коми, Ижемский район, п. Щельяюр, ул. Клубная,

д. 48а, площадью 30 кв. м.

3. Провести общественные обсуждения по вопросу предоставления

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка –

9

«ведение огородничества», расположенного по адресу: Республика Коми,

Ижемский район, п. Щельяюр, ул. Дорожная, д. 6, площадью 263 кв. м

с 26 августа по 6 сентября 2024 г.

4. Управлению делами администрации муниципального района

«Ижемский» настоящее постановление опубликовать вместе с проектом

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства в

информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района

«Ижемский» не позднее чем через 5 дней после его принятия.

5. Управлению делами администрации муниципального района

«Ижемский» и отделу строительства, архитектуры и градостроительства

администрации муниципального района «Ижемский» оповестить население

путем опубликования информационного сообщения о дате, времени и месте

проведения общественных обсуждений, о предоставлении возможности

ознакомления с проектами муниципального правового акта в газете «Новый

Север», на официальном сайте администрации муниципального района

«Ижемский», провести экспозицию проекта.

6. Участники общественных обсуждений в срок проведения общественных

обсуждений вправе оставить замечания и предложения в рабочие дни с 14-00 до

16-00 по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д.

45 следующими способами: почтовым отправлением, личным обращением,

направлением обращения на официальную почту администрации

муниципального района «Ижемский» adminizhma@mail.ru, получить

консультацию по телефону (882140) 94-1-07 (доб. 110) и по ссылке:

https://pos.gosuslugi.ru/og/org-

activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaig

n=1021101096488.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства – главного

архитектора администрации муниципального района «Ижемский»

Семяшкина В.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                         А.С. Кретов

https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488
https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488
https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488

10

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района

«Ижемский»

 Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2024 г.                                                                                                      № 592

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О проведении общественных обсуждений

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от

30.03.2021 № 6-13/7      «Об утверждении порядка организации и проведения

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории

муниципального образования муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1. Провести общественное обсуждение по проекту решения о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства по адресу: Российская Федерация, Республика

Коми, Ижемский район, село Мохча, ул. Центральная, д. 265, кадастровый

квартал 11:14:3101001

                           с 26 августа по 06 сентабря 2024 года.

1.1 Запрашиваемые предельные параметры разрешенного строительства:

- Минимальный отступ от дороги с восточной стороны – 1,65 метра.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в

информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района

«Ижемский» не позднее чем через 5 дней после его принятия.

11

3. Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений

(информация о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений), о

предоставлении возможности ознакомления с проектом муниципального

правого акта опубликовать в газете «Новый Север», на официальном сайте

администрации муниципального района  «Ижемский» в разделе «Деятельность -

Информация о градостроительной деятельности – Градостроительство –

Градостроительная деятельность – Информация о градостроительной

деятельности – Информация о назначенных публичных слушаниях» и на сайте

государственных и муниципальных услуг: https://pos.gosuslugi.ru/og/orgactivities

?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=10211

01096488.

4. Ознакомиться лично с документацией, оставить замечания и

предложения можно в рабочие дни с 14-00 до 16-00 по адресам: Республика

Коми, Ижемский район, с. Ижма,  ул. Советская, 45, каб. 16.

5. Ответственным лицом за подготовку и проведение общественных

обсуждений назначить начальника отдела строительства, архитектуры и

градостроительства – главного архитектора Семяшкина В.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Ижемский»                                                        А.С. Кретов

12

Председатель коллегии В.Л. Трубина

Ответственный за печать Управление делами

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»:

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45.

Тираж 10 шт.

8 (82140) 94-107